
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ
Општинска управа
Одељење за урбанизам и
имовинско пртавне послове
Број предмета: ROP-ALE-19236-ISAWHA-3/2023
Заводни број: III/07-351-931/2023
Дана, 20.9.2023.године
А л е к с и н а ц

 

              Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне
послове, решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора: Електродистрибуције Србије
д.о.о. Београд-Нови Београд, Булевар уметности број 12, коју заступа пуномоћник Зоран
Крстић из Ниша, за издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 8ђ. Закона о
планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 -
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023),
члана 28. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“ број 68/2019) и члана 136. Закона о општем управном
поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 –
одлука УС) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

  

               ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашен захтев инвеститора: Електродистрибуције Србије д.о.о.
Београд-Нови Београд, Булевар уметности број 12, MATИЧНИ БРОЈ: 07005466; ПИБ:
100001378 за издавање решења о одобрењу за извођење радова за изградњу стубне трафо
станице СТС 10/0,4 kV, са прикључним водом 10 kV на кп. бр. 102, 98, 6258, 124, 125 и 126
КО Тешица.

О б р а з л о ж е њ е

           

                Инвеститор: Електродистрибуција Србије д.о.о. Београд-Нови Београд, Булевар
уметности број 12, поднела је дана 12.09.2023. године, преко пуномоћника, усаглашен захтев
за издавање одобрења за извођење радова за изградњу стубне трафо станице СТС 10/0,4 kV,
са прикључним водом 10 kV на кп. бр. 102, 98, 6258, 124, 125 и 126 КО Тешица.

                             На основу члана 28. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем по пријему захтева за издавање решења из члана 145.
Закона, надлежни орган проверава испуњеност формалних услова за поступање по том
захтев. Поступајући по наведеном члану Правилника, надлежни орган је утврдио да



подносилац захтева није, у остављеном року, у потпуности поступио по Решењу овог
Одељења о одбацивању првобитно поднетог захтева због формалних недостатака Број: ROP-
ALE-19236-ISAW-2/2023, заводни број: III/07-351-838/2023 од 21.08.2023. године, односно,
није доставњен доказ о решеним имовинско-правним односима за све парцеле из захтева тј.
за кп. бр. 125 и 126 КО Тешица (уговор о успостављању права службености, уговор о закупу
земљишта, сагласност власника, односно изјава инвеститора да ће пре издавања употребне
дозволе решити имовинско - правне односе на парцели).

                    Даљом провером испуњености формалних услова, надлежни орган је утврдио да
поднета документација (идејни пројекат) није израђена у складу са Правилником о
садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техницке документације
према класи и намени објеката ("Сл гласник РС", br. 73/2019), односно идејни пројекат не
садржи главну свеску, у складу са наведеним правилником и прилозима датим у
Правилнику.

                 У складу са свим напред наведеним разлозима, одлучено је као у диспозитиву овог
решења.   

                         Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење
усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је
одбачен и поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде за
ЦЕОП, (члан 28. став 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем).

                    

                     

                        ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити приговор
  општинском Већу општине Алексинац, преко овог Одељења, у року од 3 дана од дана
достављања.

 

                  

                          Обрадио                                                                  НАЧЕЛНИЦА:

           Јовица Димитријевић,                                    Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


